

از طرف سازمان نور دانش



مراسم عاشورا در لندن

لندن - گزارشی که از لندن رسیده حاکی است که مسلمین انگلستان در ایام ماه



محرم مجالس عزاداری
خامس آل‌عبا حضرت سید
الشهداء علیه السلام را
بطور بیسابقه برپا
نمودند، این مراسم در
سنوات گذشته اجرا نمی
گردید و شیعیان ساکن
بریتانیا در حسرت
مجلس روضه خوانی بسر
میبردند.

عزا داری از دو

گوشه‌ای از مجالس عزاداری عاشورا در انگلستان

سال قبل بانسکیل جمعیت اسلامی شیعیان آغاز گردید و امسال از اول محرم همه شب در محل جمعیت با شرکت عموم منعقد شد، همچنین در خانه‌های شخصی بعضی از ایرانیان و پاکستانی و عراقی صدای مرتبه و گریه بگوش میرسید آنچه بیشتر مورد توجه بود فعالیت اعضای جمعیت در پذیرایی از مهمانان غیر مسلمان که نقش تبلیغاتی مؤثری را

دربرداشت و آیت الله زاده سید مهدی خراسانی در این مجالس بدکر فضائل و مصائب حضرت سید الشهداء علیه السلام پرداختند .

تأثیر عمیق واقعه کربلا در روحیه دیگران

در پایان گزارش شرح نفوذ قابل توجهی را که تاریخ و داستان شهادت و نهضت حسینی برای تبلیغات اسلامی باقی گذاشته است ذکر میگردد که هر کس در مجالس محرم (اعم از مردیازن) که بوسیله دوستان خود آمده بودند بطور عجیبی تحت تاثیر مراتب فداکاری شهدای کربلا قرار میگرفتند برای نمونه در روز نهم محرم یکی از جوانان مسیحی پس از استماع سخنرانی بر پاخواست و تقاضای چند دقیقه صحبت را نمود با واجازه داده شد وی با يك نوع شور و علاقه اظهار داشت :

در خلال یک هفته آمدن باین محل مقدس و استماع آنچه در باره شخصیت حسین بن علی و جانبازی او بافتاد و دوتن از یاران و برادران او باین حقیقت اعتراف میکنم که واقعه کربلا بمراتب از داستان صلیب منتسب بحضرت عیسی اصیلتر و با واقعیت تر میباشد و من بتفصیلی که آقای خراسانی امشب و نیز در شبهای گذشته بیان فرمودند کاملاً قانع و تصدیق مینمایم که بزرگواری نهضت حسین برای عالمیان روشنتر است

اسلام در اروپای امروز

اسلام در تمام پنج قاره گیتی زمین های حاصلخیزی برای رشد و نمو پیدا کرده است در چین و ژاپون هم مسلمین بسیارند و در چین قریب پنجاه ملیون مسلمان زندگانی میکنند که ماقبلاً در جاهای مختلف راجع بآنها سخن گفته ایم . هراسم چینی که با کلمه مائو شروع شود علامت آنست که صاحب آن مسلمان است زیرا که مائو يك اسم اسلامی و تعبیر چینی کلمه «محمد» میباشد در کشور شوروی در حدود سی ملیون مسلمان زندگی میکنند . پس از شوروی کشوریکه تعداد مسلمین آن از همه بیشتر است یوگوسلاوی میباشد و پس از آن آلبانی و بلغارستان و رومانی و لهستان و در درجه آخر فنلاند است این اقلیتهای مسلمان همگی از بازمانده های دولت بزرگ عثمانی نیستند بلکه بسیاری از آنان اعقاب اروپائیان میباشد که پس از تماس با ترکها و دولت عثمانی اسلام پذیرفته اند و خانواده آنها مسلمان شده است در واقع هیچ کشوری در اروپا نیست که با مسلمین تماس حاصل نکرده باشد و این تماس خواه بوسیله جهانگشائی مسلمانان یا ورودتجار مسلمان و یا هیئت های سیاسی و مسافرین و غیره بوده و بیشتر بوسیله ترکها و اعراب انجام گردیده است .

نخستین بار اروپائیان بوسیله اعرابیکه اسپانیا را فتح کردند با اسلام آشنا شدند و باید دانست که در آن زمان که عهد تاریک اروپا بشمار میرفت مسلمین اسپانیا را تبدیل بجواهری کرده بودند که درخشندگی آن چشم اروپا و دنیای آنروز را خیره نموده بود آنها علاوه بر اسپانیا بجنوب فرانسه هم تاختمند و تا شصت میلی پاریس پیش رفتند که توسط

شارل مارتل پادشاه فرانسه شکست خوردند کشور سویس نیز از فیض اقامت مسلمین خالی نماند چنانکه تفصیل آن در تواریخ ضبط شده است زمانی بود که دریای مدیترانه یا بحر الروم يك دریای اسلامی بشمار میرفت زیرا قسمت عده اطراف آنرا کشورهای مسلمان تشکیل میداد کلیه جزایری که در آنجا وجود داشت در تصرف اعراب بود مانند **مجمع الجزائر بالثار - ساردنی - سیسیل - مالت و قبرس** در ایتالیا مسلمین قسمت جنوب را اشغال کرده و شهر رم را تحت خراج خود در آوردند. پاپ اعظم مسیحیان نیز بآنها مرتباً باج میداد اما تسامح و روح وحدت اسلام و احترامیکه بسایر ادیان میگذازد سبب شد که هرگز اسلام را بزور تحمیل نکرد بلکه در کلیه کشورهاییکه تسخیر کرده بود مردم را در اختیار هر دینی که میخواستند آزاد میگذاشت و حتی کلیسا و معبد هم برای آنها میساخت منتها طبق دستور پیغمبر اکرم (ص) کسانیکه مسلمان نمیشدند جزیه میدادند که آنها مالیات مختصری بود که بمنظور حفظ اتباع مزبور در سرزمین اسلام و نگاهداری مال و جانشان دریافت میشد و با کمال رغبت باین کار حاضر بودند اصل قرآنی **لا اکراه فی الدین** (در دیانت اجبار و اکراهی نیست) با کمال قوت اجرا میشد بطوریکه در زمان فتح قسطنطنیه (مرکز مسیحیان روم شرقی) توسط سلطان محمد فاتح وقتیکه شکست مسیحیان بدست ارتش فاتح اسلام مسلم گردید هیئتی از کشیشها و اساقفه نزد سلطان محمد فاتح رفتند و از او پرسیدند که آیا حال که اسلام این سرزمین را فتح نموده مانع دیانت مسیح میشود و کلیساها را خراب خواهند نمود؟ سلطان فاتح خندید و اظهار داشت بزرگی و عظمت اسلام در اینست که دین را تحمیل نمیکند بلکه مردم را آزاد میگذازد که با عقل و خرد بسنجند و تفکر کنند و هرچه را خوب یافتند بپذیرند. اسلام باهل کتاب بانظر احترام مینگرد و نه تنها کلیساهای شما را خراب نخواهم کرد بلکه دستور میدهم پهلوی هر مسجدی که میسازند يك کلیسا هم بنامایند تا شما در عبادات خود آزاد باشید و هر عقیده ایرا که مایلید اختیار نمائید.

مسلم بدانید که یکی از علل بزرگ پیشرفت اسلام همین روح آزادی و تحریر در حقیقت بود که مخصوصاً در قرون وسطی جلوه عجبی نزد مسیحیان و پیروان ادیان دیگر پیدا کرد زیرا آنها دیده بودند که کشیشان قرون وسطی برای تفتیش عقیده مردم و تحمیل نظریات کشیشها و آنچه را که آنها بمنوان آداب و عقاید دینی ساخته و پرداخته یا تشخیص داده بودند چه تحمیلی ب مردم میشود و حتی آنها را تحت شکنجههای سخت در محاکم تفتیش مذهبی (انگیز سیون) قرار میدهند تا عقیده خود را اقرار نمایند و اگر مخالف نظر آنان بود بوضع فجعی با آنها رفتار میشد. اما اسلام بایک بزرگ منشی معنوی والهی مردم را دعوت میکرد که در قبول عقیده و دین خرد را راهنمای خود قرار دهند و میفرمود «**قد تبین الرشد من الغی**» هدایت از گمراهی روشن شده است.

امروز هم اسلام همان اسلام است و همان بزرگ منشی معنوی را دارد و اگر کسانی هستند که این جنبه عظمت اسلام را درک نمیکنند تقصیر از اسلام نیست و مسلماً اگر مسلمین این موضوع را مدنظر قرار دهند سرعت پیشرفت اسلام در دنیای روشنفکر و علمی خیلی بیشتر از اینها خواهد بود.

باری سخن از اسلام در اروپا بود. دولت عثمانی عملاً سراسر اروپای شرقی و مرکزی را که سابقاً روم شرقی خوانده میشد اشغال نمود و تا حدود دروازه‌های شهر نمسه (وین) پایتخت اتریش رسید.

تجار مسلمین در همه جای اروپا راه یافتند و حتی بکشورهای شمالی مانند فنلاند و نروژ نیز رفتند. دلیل آن اینست که در این نقاط سکه‌های عربی با عبارت (لا اله الا الله) پیدا شده و میشود.

در نتیجه این اشغال و این مسافرت‌های تجارت و سیاحت است که امروز مشاهده میکنیم که اسلام در اروپا اینطور مستقر شده. در کشور شوروی مسلمین سرزمین‌های وسیعی را اشغال نموده‌اند که از آذربایجان در جنوب شروع میشود و تا قسمت شمالی روسیه اروپا میرسد و از ده‌ها و لگا آغاز میگردد و تا سرحد ترکستان چین خاتمه مییابد اکثریت مسلمین روسیه (قریب نهم) نژاد ترک دارند. بقیه آنها از ده‌ها قوم و نژادهای مختلف ترکیب شده‌اند که بالسنه و لهجه‌های گوناگون سخن میگویند. ارتباط بین روسیه و مسلمین از قرن هشتم میلادی آغاز گردیده است.

قسمت مرکزی حوضه رود ولگا بزرگترین مرکز فرهنگ اسلامی در اروپای شرقی بشمار میرفت.

اکنون اهالی آذربایجان - قزاقستان - ترکمنستان - ازبکستان - تاجیکستان و قرقیزستان و تاتارستان - باشقیرستان - داغستان - کاپادابالکاری - آبخاشی - آجاری و قره قالپاقی مسلمان هستند.

بعداً در این مجله اطلاعات دقیقی در باره اسلام در هر یک از کشورهای اروپا مانند یوگوسلاوی - لهستان - بلغارستان - فنلاند و غیره خواهیم نوشت.

این رشته مقالات و اطلاعات برای اینست که مسلمین تشویق گردند و بهتر قدر اسلام را بدانند و متوجه شوند که اسلام یک دین مترقی امروزی است و نظر ما بر اینست که طی این اطلاعاتیکه بوسیله سازمان ما (سازمان نوردانش) تهیه و نشر میگردد حقایق بزرگ اسلام که در بوته اجمال و فراموشی مانده و همان حقایق باعث اهمیت و جهانگیری اسلام است بگوش برادران مسلمان برسد و آنها را در اختیار حقایق دین تهیه نماید.